广 东 商 标 协 会
粤商标协〔2023〕8 号

关于举办《解读商标侵权判定，助力企业净化

市场》商标侵权判定标准及案例实务研讨会议

的通知

各相关单位：

当今新一轮科技革命和产业变革正深入发展，我国正处于高

质量发展重要阶段，同时加强知识产权保护是助推经济高质量发

展的内在动力，也是建设创新型国家的重要支撑。为深入贯彻党

的二十大精神，落实《广东省知识产权保护和运用“十四五”规

划》助力广东企业知识产权高质量发展，为企业切实解决品牌遭

遇模仿和恶性竞争、核心商标保护维权难等问题，广东商标协会

拟在广州商标审查协作中心指导下举办主题为“解读商标侵权判

定，助力企业净化市场”的实务研讨培训活动，活动采取线下会

议宣讲形式，同时邀请商标侵权判定经验资深的专家导师，通过

《商标侵权判定标准》的条例、案例等为参会企业提供商标侵权

判定标准解读，指导品牌企业强化自我保护水平，避免因商标侵

2

权问题而影响企业的市场拓展，充分发挥商标保护对省内品牌企

业市场发展的推动作用。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：广州商标审查协作中心（广东省知识产权开发与

服务中心）、广东商标协会

协办单位：广东精英知识产权服务有限公司

二、时间地点及出行推荐

1.时间：2023 年 2 月 8 日 14:30-17:00

2.地点：广州流花宾馆-新悦厅【地址：广州市越秀区环市

西路 194 号广州流花宾馆二楼新悦厅（广州火车站地铁站 D4 出

口）】流花宾馆停车位充裕，参加会议人员可自行驾车至广州流

花宾馆。

三、参会人员

广东省内有关企业，因场地有限，线下培训活动人数不超过

50 人。

四、活动议程

（一）培训活动议程

序号 时间 事项 嘉宾

1 14:00-14:30 签到

2 14:30-14:35 主持人介绍参会领导及嘉宾

3 14:35-15:25 《商标侵权判定标准的理解广州商标审查协作中心

与适用》 审核部科长

房淑玲

4 15:25-15:35 茶歇

5 15:35-16:20
《从典型案例看商标侵权判

断的实务要点》

广东翰锐律师事务所

高级合伙人 邱斌斌

6 16:20-17:00
商标侵权判断及实务分享座

谈交流环节

广州审协中心项目专班

负责人 张鸼

广东外语外贸大学法学

院教授 王太平

广州审协中心商标审核

部科长 房淑玲

广东翰锐律师事务所合

伙人 邱斌斌

五、报名方式

请于 2023 年 2 月 7 日 17：00 前扫描以下二维码报名：

六、其他事项

（一）请参会人员做好个人防护，自觉佩戴口罩；

（二）参训人员往返交通费自行承担。

七、联系方式

联 系 人: 王晓燕、高颖怡

4

联系方式：15521332055、13826043372

联系地址：广州市番禺区南村镇万惠一路 48 号奥园国际中

心 1 号楼 2805 单元

广东商标协会

2023 年 2 月 2 日